Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:		
		2020-2025 SV 0767		
		Datum:		
		10.08.2023		
		Status:		
		öffentlich		
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg			
Federführende Stelle:	Fachbereich 32 - Öffentliche Sich	nerheit und Recht		

Neuwahl der Schiedsperson und der stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk I und Neuwahl der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk II

Beschlussempfehlung:

Für den Schiedsamtsbezirk I wird Herr Gerrit Heidenreich zum Schiedsmann und Herr Dieter Kalmbach zum stellvertretenden Schiedsmann gewählt.

Für den Schiedsamtsbezirk II wird Herr Dieter Kalmbach zum Schiedsmann gewählt.

Begründung:

Die Amtszeiten des Schiedsmannes und des stellvertretenden Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk I sind ausgelaufen. Ebenfalls ausgelaufen ist die Amtszeit des Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk II.

Auf die öffentliche Bekanntmachung im Amtsblatt haben sich lediglich die bisherigen Schiedspersonen Herr Gerrit Heidenreich und Herr Dieter Kalmbach beworben.

Herr Gerrit Heidenreich ist bereit, das Amt des Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk I wieder zu übernehmen.

Herr Dieter Kalmbach ist bereit, das Amt des Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk II und das Amt des stellvertretenden Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk I wieder zu übernehmen.

Die Schiedsleute der Bezirke I und II vertreten sich aus Praktikabilitätsgründen gegenseitig.

Leiter der federführenden Stelle	Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Dezernent der mitwirkenden Stelle	Dezernent der federführenden Stelle	Bürgermeister